

یونانی‌ها با تماشای ویدئوهای «نگارخانه ویدئو» در پایگاه ایران شناسی «فرهنگ ایران» در یونان می‌توانند سفری مجازی به نقاط مختلف کشورمان داشته باشند. به گزارش ایسنا، پایگاه ایران‌شناسی «فرهنگ ایران» در یونان در ادامه تلاش‌های خود برای معرفی فرهنگ و تمدن ایران به مخاطبان خارجی، بخش جدیدی با عنوان «نگارخانه ویدئو» راه‌اندازی کرده است. این بخش با هدف ارائه اطلاعات جامع و تصویری درباره استان‌های مختلف ایران به زبان انگلیسی با زیرنویس‌های انگلیسی توانسته است توجه بسیاری از علاقه‌مندان به فرهنگ و جاذبه‌های ایران را به خود جلب کند. در حال حاضر، در این نگارخانه ۳۱ ویدئو بارگذاری شده است که هر یک به معرفی یکی از استان‌های ایران می‌پردازد. این ویدئوها شامل اطلاعاتی درباره موقعیت جغرافیایی، جاذبه‌های گردشگری، تاریخچه، طبیعت، صنایع دستی و سایر ویژگی‌های خاص هر استان است. بینندگان می‌توانند با تماشای این ویدئوها، سفری مجازی به نقاط مختلف ایران تجربه کنند و با تنوع فرهنگی و طبیعی آن آشنا شوند. از مناظر شمال تا مناظر کوهستانی و سواحل گرم و خشک جنوب کشور و هر استان با ویژگی‌های خاص خود به نمایش گذاشته شده است. تاکنون، این بخش موفق به ارائه بیش از ۲۰۰ دقیقه محتوای تصویری شده است که در قالب ویدئوهای کوتاه و جذاب طراحی شده‌اند اما برنامه پایگاه ایران شناسی به این مقدار محدود نخواهد شد. به مرور زمان، ویدئوهای جدیدی که آداب و رسوم، مراسم سنتی و فرهنگی بخش‌های مختلف کشور را به نمایش می‌گذارند، به این مجموعه افزوده خواهد شد. این اقدام نه تنها به معرفی جاذبه‌های گردشگری و طبیعی ایران کمک می‌کند، بلکه به نمایش و انتقال فرهنگ بومی و محلی نیز می‌پردازد. نگارخانه ویدئو به صورت کاملاً واکنش‌گرا طراحی شده و کاربران می‌توانند از طریق دستگاه‌های مختلف مانند موبایل، تبلت یا رایانه‌های شخصی به آن دسترسی پیدا کنند. این بخش از پایگاه ایران‌شناسی از طریق نشانی اینترنتی: <https://iranculture.gr/video-gallery-oi-eparchies-toy-iran> قابل دسترس علاقه‌مندان است.

امیراطهر سهیلی، کارگردان:

خانواده‌ها در «خانه ما» خودسانسوری نمی‌کنند



کارگردان فصل جدید مستند مسابقه تلویزیونی «خانه ما» با اعتقاد بر اینکه «خانه ما» تلاش نمی‌کند تا سبک زندگی‌ها را تغییر دهد، از ملاحظات تولیدی در حذف برخی لحظات و ممیزی موقعیت‌های خانواده‌ها و اینکه اصلاً با خودسانسوری همراه نبوده‌اند سخن گفت. به گزارش ایسنا، امیراطهر سهیلی یکی از کارگردانان فصل جدید مستند مسابقه تلویزیونی «خانه ما». در گفت‌وگویی درباره فصل جدید این مجموعه و تغییراتی که با آن رویه‌رو بوده‌اند، اظهار کرد: تیم ایده‌پرداز و طراحی فیلم‌نامه فصل جدید «خانه ما»، از ابتدا در نظر داشت تا فصل جدید، تجربه‌ای متفاوت از فصل‌های قبلی باشد. در فرآیند کارگردانی هم طبیعتاً این رویکرد را لحاظ کردیم. این زمانی که وارد پروژه شدیم تلاش کردیم همین اتفاق را رقم بزنیم. وی افزود: مستند مسابقه «خانه ما» سال‌هاست مخاطب خود را پیدا کرده و مردم هم آن را دوست داشته‌اند. وقتی به عنوان کارگردان وارد چنین پروژه‌ای می‌شوید، طبیعتاً نمی‌توان همه پارامترهای قبلی را تغییر داد. تلاش کردیم ارزیابی‌ای نسبت به رویکرد مخاطبان درباره بخش‌های مختلف برنامه داشته باشیم تا بدانیم کدام بخش‌ها بیشتر مورد توجه بوده و کدام بخش‌ها مخاطب را خسته کرده است. این کارگردان تأکید کرد: یکی از تفاوت‌های عمده فصل جدید نسبت به فصل‌های قبلی، فرآیند انتخاب خانواده‌های شرکت‌کننده است. هم از منظر شرایط مالی و هم از منظر سطح اجتماعی، تلاش کرده‌ایم تا بهترین متنوع‌تری را در این فصل به وجود بیاوریم تا همه مخاطبان این برنامه بتوانند، بخشی از زندگی روزمره خود را در قالب این برنامه مشاهده کنند. وی ادامه داد: در لحن کارگردانی و طراحی میزانسن‌ها هم تلاش داشتیم در این فصل، اندکی شور و هیجان فضای رقابت را بالاتر ببریم. درباره میزان موفقیت‌مان اما باید منتظر بازخورد مخاطبان باشیم. سهیلی درباره رویکرد اصلی «خانه ما» تأکید کرد: «خانه ما» شعرهای مشخصی از ابتدا داشته که مسائلی همچون مشارکت خانوادگی و امید به زندگی را شامل

می‌شد و همچنان هم همین رویکردها را دنبال می‌کند. در فصل جدید ما به کردستان رفتیم و با همراهی اهالی نجیب و به شدت دوست‌داشتنی کردستان مواجه شدیم. من تجربه مستندسازی زیادی داشته‌ام و پروژه ما برای فصل کردستان مستند «خانه ما» هم دی‌ماه سال گذشته به پایان رسید، اما هنوز با برخی از خانواده‌های آنجا در ارتباط هستیم که این حاصل صمیمیت و مهربانی اهالی این منطقه است.

همدلی و دوستی در خانواده‌ها

کارگردان «خانه ما» گفت: ایده اولیه ما این بود که در فصل سنج‌حداقل یک خانواده اهل تسنن داشته باشیم اما در عمل توانستیم به سمتی برویم که هر سه خانواده از اهل تسنن شدند. همدلی و دوستی جاری در این خانواده‌ها به شدت از جنس «زندگی» بود. با زمانیه فرهنگ غنی کرده‌ها در این فصل هم از غنچه‌های

رو به رو

حسن زاهدی:

برای کسب درآمد صدا بردار نشوید

موزه سینما در ادامه انتشار سلسله برنامه‌های تاریخ شفاهی خود بخش‌هایی از گفت‌وگوی حسن زاهدی، صدابردار پیشکسوت سینما را منتشر کرده است که در ادامه می‌خوانید. حسن زاهدی با بیان اینکه از دوران کودکی علاقه زیادی به برنامه‌های رادیو و تلویزیون داشته است، گفت: بیش از هر چیز به دنبال بررسی و کشف چگونگی کارکرد رادیو و تلویزیون بودم و در تیر سال ۱۳۵۷ راهی انگلستان شدم و در آنجا به تحصیل کردم و سپس در مهر سال ۱۳۶۱ به ایران بازگشتم و در تلویزیون به عنوان صدابردار سوم مشغول کار شدم. وی با یادآوری زنده‌یاد عباس کیارستمی، ادامه داد: سینمای عباس کیارستمی جایگاه خاصی خود را دارد، ایشان به من بسیار لطف داشتند و اگر در سینما به موقعیتی دست پیدا کردم، آن را مدیون عباس کیارستمی هستم. زمانی‌که کیارستمی فیلم «چهارشنبه‌سوری» را دید، با من تماس گرفت و از صدای سکوت در سکانس مکالمه میان هدیه تهرانی و خواهرش در حمام تمجید کرد. این صدابردار پیشکسوت سینمای ایران متذکر شد: من در سینما با افراد بسیاری کار کرده‌ام. زنده‌یاد خسرو شکیبایی همواره به من لطف داشت و معتقد بودم من اولین فردی بودم که او را برای ضبط نریشن به استودیو دوبله بردم و به همین دلیل در هر ملاقات، ابراز محبت بسیاری نسبت به من داشت. زاهدی درباره حرفه صدابرداری عنوان کرد: صدابرداری مشقت‌های زیادی را به همراه دارد، برای مثال به یاد دارم در فیلمی ۲ دقیقه‌ای که خورشید به صورت عمود بر زمین می‌تابید، باید مسیری رطبی می‌کردند و من برای آنکه اثری از سایه بوم صدابرداری روی زمین باقی نماند، طول بوم را در حالت حداکثر قرار دادم تا سایه پشت یک دیوار کاهگلی شکل بگیرد و همچنین مجبور بودم به صورت برعکس و به پشت سر حرکت کنم، متأسفانه به دلیل عدم وجود دید کافی، از ارتفاع دو متر و نیم سقوط کردم و تنها مراقب بودم تا بوم صداآسیبی نبیند. صدابردار «درباره‌الی» ادامه داد: صدابرداری همچون فیلمبرداری یک فعالیت آکادمیک و فنی به شمار می‌رود بیش از هر چیز، وجود عشق و علاقه است که باعث می‌شود یک فرد وارد این حرفه شود. زاهدی همچنین گفت: من برای جوانان آرزوی موفقیت و صبر در حرفه سینما دارم، زیرا صبر و حوصله در این کار، بسیار به آن‌ها کمک می‌کند. من معتقدم که جوان‌ها باید وارد حرفه سینما شوند و اجازه ندهند حرفه صدابرداری فراموش شود. وی مطرح کرد: من در طول زندگی‌ام دو بار عشق را تجربه کردم. در ابتدا عاشق حرفه خود شدم و پس از آن نیز، عشق به همسر و فرزندان در وجودم ریشه دواند.

بین الملل

کوتاه

دونالد ترامپ:

هریس «معلول ذهنی» است!

«دونالد ترامپ» طی یک سخنرانی ادعا کرد که رقیبش «کامالا هریس» با «مشکلات ذهنی» به دنیا آمده و هم چنین او را با یک «فرد معلول ذهنی» مقایسه کرد. به گزارش ایسنا، طبق گزارش روزنامه واشنگتن پست، رئیس‌جمهور سابق آمریکا سپس ادعا کرد که هریس «با مشکل ذهنی به دنیا آمده است»: اظهار نظر می‌کرد که در آن لحظه از سوی حامیان ترامپ با تشویق و حمایت مواجه شد اما انتقاداتی را از سوی حامیان و جوامع معلولان ذهنی برانگیخت. این اولین باری نیست که «دونالد ترامپ» چنین اظهارات بی‌پروایی را علیه رقیب دموکرات خود عنوان می‌کند و او با بیان ضمنی انتقاد از «کامالا هریس» و سیاست‌های دموکرات‌ها، علناً به ویژگی‌های ظاهری نامزد حزب دموکرات پرداخته و در عین حال او را «دیوانه» خوانده است. فقط ۶ هفته تا پنجم نوامبر (۱۵ آبان) یعنی روز رأی‌گیری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است و پایگاه‌های افکارسنجی آمریکایی به نشر فزاینده نتایج نظرسنجی‌های خود روی آورده‌اند. در همین راستا طبق گزارش هیل، «کامالا هریس» در مقابل «دونالد ترامپ» از موقعیت بهتری برخوردار است. ترامپ مجدداً تأکید کرد که دولت بایدن «هریس را مگان می‌مهاجرت غیرقانونی» را در ایالات متحده آمریکا فراهم می‌کند.

احتمال برگزاری انتخابات پارلمانی در ژاپن

همزمان با اینکه «شیگرو ایشیبا» قراست روز سه‌شنبه در یک جلسه فوق‌العاده پارلمان به عنوان نخست‌وزیر جدید ژاپن معرفی شود، احتمال برگزاری انتخابات سراسری زود هنگام در پایان ماه اکتبر بسیار محتمل به نظر می‌رسد. به گزارش ایسنا، «شیگرو ایشیبا» روز جمعه پس از پیروزی در دور دوم انتخابات رهبری حزب حاکم لیبرال دموکرات، از احتمال انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زود هنگام به امید کسب اختیار برای حزب رهبری‌اش خبر داد. «شیگرو ایشیبا» گفت: «من وجود احتمالات مختلف را رد نخواهم کرد. درباره انتخابات سراسری باید بگویم که هر چه زودتر برگزار شود، بهتر است.» صحبت از برگزاری انتخابات زود هنگام در هفته‌های آینده در حالی مطرح می‌شود. شیگرو ایشیبا، وزیر دفاع سابق ژاپن پس از پیروزی در دور دوم انتخابات رهبری حزب حاکم لیبرال دموکرات که روز جمعه برگزار شد با شکست «سانائو تاکاچی» وزیر امنیت اقتصادی ژاپن، نخست‌وزیر بعدی ژاپن خواهد بود. این انتخابات درون حزبی در پی استعفای «فریو کیشیدا» از رهبری حزب حاکم لیبرال دموکرات در ماه‌های گذشته، برگزار شد. کیشیدا به دنبال یک سفری روسایی‌ها و نگرانی‌ها در مورد افزایش هزینه‌ها از مقام خود استعفا کرده بود.

سرگئی لاوروف:

ترکیه و سوریه ایده‌هایی برای گفت‌وگو دارند



وزیر امور خارجه روسیه در سخنانی اعلام کرد که وزرای خارجه ترکیه و سوریه ایده‌هایی برای گفت‌وگو به منظور عادی‌سازی روابط میان کشورهایشان ارائه کرده‌اند. به گزارش ایسنا، «سرگئی لاوروف» گفت: من و هم‌تای ترکیه‌ای اخیراً در این مورد صحبت کردیم و با وزیر امور خارجه جدید سوریه نیز در این مورد صحبت کردم. ایده‌هایی از هر دو طرف وجود دارد و به عقیده من باید اجازه مطرح شدن این ایده‌ها داده شود. لاوروف در این باره تصریح کرد: البته موضوع کردها در کنار موضوعات مرتبط با خطرات تروریسم و تأمین امنیت مرزها یکی از موضوعات اصلی در این مذاکرات خواهد بود. وی با بیان اینکه کشورش در تلاش است ترکیه و سوریه را به هم نزدیکتر کند و به سوی نشست پیش برود، بیان داشت: ما دو طرف را به نشست‌های سه‌جانبه دعوت کرده‌ایم و این رویکرد را تشویق می‌کنیم. لاوروف در این باره اضافه کرد: آمریکا به فروش نفت و غلات در مناطقی از سوریه و تأمین مالی عوامل خود ادامه می‌دهد. کردها باید بدانند که آینده‌ای جز در داخل کشور سوریه ندارند. ما آماده تسهیل گفت‌وگو

در منطقه نیز گفت: یگان نظامی روسیه در سوریه وظایف امنیتی خود را در پی تشدید تنش شدید در خاورمیانه انجام می‌دهد. در رابطه با چگونگی جلوگیری از گسترش درگیری به کشورهای دیگر، به نظر من این کاری است که می‌توانیم انجام دهیم و در جمهوری عربی سوریه بنا به درخواست دولت قانونی، ما یک واحد نظامی داریم که به تضمین این امر کمک می‌کند و ما همه وظایف خود را به خوبی انجام می‌دهیم. لاوروف همچنین در باره ترور «سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب... لبنان نیز تأکید کرد: این اولین بار نیست که اسرائیل ترور سیاسی انجام می‌دهد. یادتان هست اسماعیل هنیه را که در تهران کشتند. این یک اقدام خطرناک است. همچنین یک ترور مشابه در کنسولگری ایران در دمشق رخ داد و تعدادی از مقامات ایرانی کشته شدند. وی افزود: گفته می‌شود اسرائیل می‌خواهد آمریکا را مستقیماً وارد درگیری کند و سپس رویایی‌ها به سمت ایران کشیده شود. اسرائیل می‌خواهد ناتو را به سمت رویایی با ایران سوق دهد. کشتار باید متوقف شود.

جان بولتون:

ترامپ بر سر کار آید، کمک به اوکراین را متوقف خواهد کرد

مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید نسبت به قطع کمک‌های واشنگتن به کی‌یف در صورت رسیدن دوباره دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا هشدار داد. به گزارش ایسنا، «جان بولتون» گفت: «دونالد ترامپ» نامزد انتخاباتی جمهوریخواهان، در صورتی که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ بار دیگر به کاخ سفید راه پیدا کند کمک‌های ارسالی به اوکراین برای جنگ با روسیه را متوقف خواهد کرد. بولتون در جریان مصاحبه‌ای با شبکه «سی‌ان‌ان» با سوالاتی درباره نشست اخیر «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در روز جمعه با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده مواجه شد. ترامپ بار دیگر ادعا کرد می‌تواند در صورت رسیدن دوباره به ریاست جمهوری سریعاً باعث انعقاد توافقی به منظور پایان جنگ اوکراین شود. بولتون که در دوره ترامپ مشاور امنیت ملی بود، درباره نشست زلنسکی و ترامپ گفت: «از نظر من این نشست بنا به

دلایل سیاسی برگزار شد. ترامپ به وضوح مطلع بود که زلنسکی در واشنگتن است. او قبل از آن به دیدار جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و معاونش کامالا هریس رفته بود.» مشاور امنیت ملی سابق آمریکا استدلال کرد: «معتقدم ترامپ طرح برگزاری این نشست را ریخت با این هدف که نگرانی‌های برخی از جمهوریخواهان را تسکین دهد؛ جمهوریخواهانی که از ترامپ بدشان می‌آید و قصد رای دادن به او در انتخابات را ندارند اما از طرف دیگر نگران رادیکالیسم حزب دموکرات هستند و در ذهن خود دارند درباره تصمیم‌شان سبک سنگین می‌کنند.» بولتون ادامه داد: «آنها می‌خواستند این تصویر را از ترامپ ارائه دهند که او کاملاً اوکراین را کنار نخواهد گذاشت و آنقدرها هم بد نخواهد بود. اما من می‌خواهم این حباب را بترکانم چون معتقدم اگر ترامپ پیروز انتخابات شود، پشتیبانی‌های آمریکا از اوکراین را لغو خواهد کرد.» در حالی که جنگ اوکراین به سومین سالگرد

گزارش

دیمیتری پسکوف:

مداخله غرب در درگیری اوکراین افزایش یافته است

سخنگوی کرملین گفت: همزمان با اینکه کشورهای غربی درباره «طرح پیروزی» رئیس‌جمهور اوکراین رایزنی می‌کنند، میزان دخالت این کشورها در درگیری اوکراین افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، «دیمیتری پسکوف» در گفت‌وگو با «پاول زاروبین» خبرنگار سرشناس روسی اظهار کرد: «ما شاهد افزایش میزان دخالت غرب در درگیری اوکراین هستیم. آنها خواهان توقف درگیری نیستند، بلکه قصد دارند مطمئن شوند که اوکراین به پیروزی می‌رسد.» ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در هفته‌ای که گذشت برای سخنرانی در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل و هم‌چنین دیدار با «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا جهت ارائه برنامه‌های موسوم به «طرح پیروزی» به نیویورک و واشنگتن دی‌سی سفر کرد. رسانه‌ها گزارش می‌دهند که طرح مذکور ظاهراً چهار بند تشکیل شده و از جمله آنها می‌توان به «تداوم حملات اوکراین به کورسک، تضمین‌های امنیتی به سبک ناتو، ارسال تسلیحات پیشرفته بیشتر و کمک‌های مالی بین‌المللی برای اوکراین» اشاره کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سخنگوی کرملین در نشست دیگری از اظهاراتش با اشاره به تغییرات دکترین هسته‌ای روسیه تصریح کرد: این تغییرات به دلیل تشدید تنش‌ها در مرزهای روسیه امری «ضروری» است. وی افزود: «واضح است که با رد نظر گرفتن تحولات بین‌المللی اخیر، تشدید تنش‌ها در مرزهای روسیه و حمایت قدرت‌های هسته‌ای از اوکراین در درگیری این کشور و نزدیک‌تر شدن زیرساخت‌های ناتو به مرزهای ما، تغییر دکترین هسته‌ای روسیه و سیاست‌های بازدارندگی هسته‌ای امری ضروری است. ولادیمیر پوتین با اشاره به آبدیت چارچوب سیاست‌های بازدارندگی هسته‌ای عنوان کرد که پیشنهادهای انجام گرفته تا هرگونه سبزه‌جویی کشورهای غیرهسته‌ای با کمک یک کشور هسته‌ای، حمله‌ای مشترک علیه روسیه تلقی شود. وی گفت: روسیه ممکن است استفاده از تسلیحات هسته‌ای را به محض دریافت اطلاعات موثق از انجام حملات هوافضا از جمله از طریق موشک و پهپاد و عبور از مرز روسیه در نظر بگیرد. پسکوف تأکید کرد: «پیش‌نویس به‌روزرسانی دکترین هسته‌ای تنظیم شده و به‌زودی نهایی‌سازی خواهد شد.» سخنگوی کرملین در رابطه با گزارش برخی رسانه‌های غربی پیرامون اقدام اوکراین برای اجبار روسیه گفت چنین چیزی و اجبار روسیه نسبت به صلح «تماماً خیال» است. او تصریح کرد: «اوکراینی‌ها خودشان درباره اقدامی برای وادار کردن روسیه به صلح صحبت می‌کنند که تماماً خواب و خیال است.»